
Bakalářská práce pojednává o životě a díle spisovatele, překladatele a autora rozhlasových pořadů a
rozhlasových i televizních her Václava Cibuly. Zvláště se pak zaměřuje na jeho rozhlasové aktivity v
letech 1964–2009, které zahrnují zejména publicistickou tvorbu a badatelskou činnost v rozhlasovém
archivu.
Práce navíc akcentuje i dobový kontext a sumarizuje vývojové etapy Československého, potažmo
Českého rozhlasu od 50.let do současnosti a s nimi i poměry a programové změny v redakcích, s nimiž
Cibula spolupracoval ( konkrétně jde o program /Československo II, tzv. okruh pro náročného
posluchače a literární redakci).
Práci doplňují i přílohy, které nabízejí fotografie Václava Cibuly ze soukromého rodinného archivu, jeho
bibliografii, soupis rozhlasových děl evidovaných v Archivu Českého rozhlasu a soukromé rozhovory s
osobnostmi Českého rozhlasu, které s Cibulou přišly do pracovního i soukromého kontaktu.


